
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11.10.2019 г.                                                                                                  № 2119 

 

О внесении изменений в отдельные 

постановления администрации 

Петропавловска-Камчатского 

городского округа 

 

В соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.11.2016 № 2313 «Об осуществлении Управлением 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от имени администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

функций и полномочий учредителя» изменение, дополнив приложение 2 

подпунктом 1.1.23 следующего содержания: 

«1.1.23 проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

учреждений, и лицами, замещающими эти должности, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов (супруг) 

и несовершеннолетних детей.». 

2. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.09.2016 № 1661 «Об осуществлении Управлением 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальным учреждением от имени 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа функций и 

полномочий учредителя муниципальных учреждений» изменение, дополнив 

приложение 2 подпунктом 1.21 следующего содержания: 

«1.21 проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

учреждений, и лицами, замещающими эти должности, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов (супруг) 

и несовершеннолетних детей.». 

3. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.08.2016 № 1404 «Об осуществлении Управлением 

коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от имени администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа функций и полномочий 

учредителя» изменение, дополнив приложение 2 подпунктом 1.28 следующего 

содержания: 

«1.28 проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителя 

учреждения, и лицами, замещающими эту должность, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов (супруг) 

и несовершеннолетних детей.». 

4. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.08.2016 № 1401 «Об осуществлении Управлением 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от имени администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа функций и полномочий 

учредителя» изменение, дополнив приложение 2 подпунктом 1.1.16 

следующего содержания: 

«1.1.16 проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

учреждений, и лицами, замещающими эти должности, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов (супруг) 

и несовершеннолетних детей.». 

5. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.08.2016 № 1402 «Об осуществлении Управлением 

архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от имени администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа функций и полномочий 

учредителя муниципального казенного учреждения «Управление 

капитального строительства и ремонта» изменение, дополнив приложение 

пунктом 19 следующего содержания: 

«19. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должности начальника 

Учреждения, и лицами, замещающими эту должность, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера его супруга (супруги) 

и несовершеннолетних детей.». 

6. Внести постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.09.2016 № 1787 «Об осуществлении Управлением по 

обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от имени администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа функций и полномочий 

учредителя» изменение, дополнив приложение 2 подпунктом 1.20 следующего 

содержания: 

«1.20 проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 



гражданами, претендующими на замещение должностей руководителя 

учреждения, и лицами, замещающими эту должность, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов (супруг) 

и несовершеннолетних детей.». 

7. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.07.2016 № 1320 «Об осуществлении Управлением 

делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 

имени администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

функций и полномочий учредителя» изменение, дополнив приложение 2 

подпунктом 1.1.16 следующего содержания: 

«1.1.16 проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителя 

учреждения, и лицами, замещающими эту должность, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера его супруга (супруги) 

и несовершеннолетних детей.». 

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


